
Mehmed Tevfik Efendi'nin mensupla
rından olup 1877'de memleketi Tırnova'
dan İstanbul'a gelerek Fatih türbedarı 
olan ve bu unvanla tanınan Ahmed Am iş 
Efendi uzun yıllar irşad makamında bu
lunmuştur ( ö. 1920) Kuşadalı İbrahim 
Efendi'den sonra Mehmed Tevfik Bosne
vi ile devam eden Halveti -Şabani tarika
tının bu kolu Ahmed Amiş Efendi men
suplarınca sürdürülmektedir. 
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Dini eserler bestekarı, 
mutasavvıf ve hattat. 
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Bolu'nun Mudurnu kazasında doğdu. 
M üstakimzade yetmiş yaşında öldüğünü 
bildirdiğine göre (Tuhfe, s. 492) 1100 
(1689) yılında doğmuş olmalıdır. Bir müd
det sonra İstanbul'a gitti. İyi bir öğrenim 
görmesinin ardından Halvetiyye tarikatı
nın kollarından Nasuhiyye'nin kurucusu 
Üsküdarlı Şeyh Mehmed Nasuhi Efendi'
ye intisap etti. Mehmed Nasuhi Efendi'
nin oğlu Şeyh Alaeddin Ali Efendi'den hi
lafet aldı. Üsküdar'da Nalçacı Halil Efendi 
Tekkesi şeyhi Mehmed Efendi'nin 11 SS'te 
(ı 742) vefatı üzerine aynı tekkeye şeyh 
tayin edildi ve burada on beş yıl kadar 
şeyhlik yaptı. Memleketi Mudurnu'ya git
tiği bir sırada orada hastalanarak "asar-ı 

hikmet" ibaresinin gösterdiği 1170 (1757) 
yılında vefat etti. Yerine damadı Hüseyin 
Efendi şeyh oldu. 

Mehmed 1\.ıllıi Efendi hattat Sarı Yahya 
Efendi'nin talebesi olmuş. sülüs ve nesih
te ondan icazet almıştır. Yazdığı şiirlerde 
1\.ıiGi mahlasını kullanmıştır. Mehmed Tu
lGi Efendi'nin çok sayıda durak, ilahi. tev
şih vb. bestelediği bildirilmekteyse de 
bestelediği eserlerden günümüze ancak 
güftesi GafQri'ye ait, "Sürüp dergahına 
ruy-i siyahım" mısraıyla başlayan ırak ve 
güftesi Yunus Emre'ye ait, "Ben bende 

buldum çü n Hakkı" mısraıyla başlayan se
gah durakları gelebilmiştir. M. Subhi Ezgi, 
bu iki durağın notasım neşrettiği eserle
rinde (bk. bi bL) Mehmed TuiGi Efendi ile 
Akbaba İmamı Mehmed Zaifi Efendi'yi 
birbirine karıştırmıştır. 
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Osmanlı hattatı. 
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Kebeci esnafından Süleyman isimli bir 
zatın oğlu olan Hafız Mehmed Emin Vasfı, 
Konyalı Ebubekir Raşid Efendi'den hüsn-i 
hat öğrenerek 1181'de (ı 767) icazet aldı . 

Galata Sarayı'ndan sonra Topkapı Sara
yı'nda da hat hacası olarak uzun yıllar ça
lıştı ve birçok talebe yetiştirdi. Sultan IV. 
Mustafa'ya ve ll. Mahmud'a-tahta geç
melerinden önce- hüsn-i hat hocalığında 
bulundu: bunlardan ll. Mahmud'a icazet 
verdiği bilinir (TSMK, Güzel Yazılar. nr. 
1353). Şehzade Mahmud ile hocasının bir 
araya gelmeden yazışarak hat derslerini 
sürdürdükleri halen Topkapı Sarayı Mü
zesi Kütüphanesi'nde mevcut (Hazine. 
nr. 2288) meşklerinden anlaşılmaktadır. 
Bir gelenek halinde Arapça tertiplenen 
icazetname cümlelerini -görebildiğimiz 
kadarıyla- ilk ve son defa olarak Türkçe 
yazmayı gerçekleştiren kişi Kebecizade 
olmuştur. ll. Mahmud'un henüz tahta 
geçmeden önce yazdığı bir hilye-i şerifin 
altına Kebecizade şu izin cümlesini yaz
mıştır : "Amma ba'dü, bu hatt-ı latif ve 
kelam-ı münif Hazret-i Şeyh İbnü'ş-Şeyh 
Hamdullah Efendi'nin intihab ettiği ka
vaid rüsumu üzere sahibü'l-hatt-ı hüma
yun azametlü, mehabetlü, kudretlü İb
nü's-Sultan Şehzade Mahmud-ı Adli İb
nü's-Sultan Abdülhamid Han İbnü's-Sul-

MEHMED VASFi, Kebecizade 

tan Ahmed Han efendimiz hazretlerinin 
istihkak! nümayan olmağla hilyeleri ve ki
tabetleri zeylinin ketebe tahririne izin ve
rildi. Hüve'l-üstad Mehmed Vasfi, 1222" 
(ı807) 

Muharrem 1247'de (Haziran 1831)ve
fat eden ve Karacaahmet Mezarlığı'na 
defnedilen Mehmed Vasfı'nin icazet alış 
tarihi göz önünde bulundurulursa bu sı
ralarda seksen yaşını geçtiği muhakkak
tır. Zamanına kadar yetişen hattatların 
hocalarını gösteren bir "silsile-i hattatin" 
tertipleyen Kebecizade ( ilaveli yeni neşri 
için bk. Rado. s. 281-295) bu silsilede ken
dine ayırdığı bölümde hacca 1816'da git
tiğini. yazdıkları arasında yirmi mushaf, 
1 SO'ye yakın delailü'l-hayrat ve en'am-ı 
şerif. 2SO'ye yakın Hafız Osman tarzı hil
ye, 200 civarında kitap şeklinde cep hil
yesi, 230 kadar murakka'. 3000 civarın
da kıta bulunduğunu belirttikten sonra 
bunları yazmaktan maksadının riya değil 
dua almak olduğunu belirtmektedir. 
Mehmed Vasfı Efendi'nin Laleli Camii ka
pılarındaki 1197 (1783) tarihli celi sülüs 
yazıları, kısa bir zaman sonra doğacak 
olan Rakım üslubunun yanında pek kaba 
durmaktadır. Birçok eser bırakmış ol
makla beraber Kebecizade'nin asıl vasfı 
hocalığıdır. Tertipiediği silsilenamede öğ
rencilerinden yetmiş dokuzunu kaydet
mekteyse de bunlar arasında EyyQbi Ra
şi d ve Çömez Mustafa Vasıf efendiler 

Kebecizade Mehmed Vasfi'nin sülüs- nesi h kıtas ı (Ekrem 

Hakkı Ayverdi hat koleksiyonu) 
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